6. Vindicabo itaque gentem meam, et sancta, natos quoque nostros, et uxores, quia congregatae sunt universae gentes conterere nos iuimicitiae gratia.

7. Et accusans est spiritus populi simul, ut audivit sermones istos;

8. et responderunt voce magna, dicentes: Tu es dux noster loco Judae, et Jonathae frater fui.

9. Pugna proelium nostrum; et omnia, quaeunque dixeris nobis, faciemus.

10. Et congregans omnes viros bellatores, acceleravit consummare universos muros Jerusalem, et munivit eam in gyro.

11. Et misit Jonathan filium Absoloni, et cum eo exercitum novum in Joppen,

<sup>\*)</sup> Josephus habet Nabathaeos.

et ejectis his, qui erant in ea, remansit illic ipse.

12. Et movit Tryphon a Ptolomaida cum exercitu multo, ut veniret in terram Juda, et Jonathas cum eo in custodia.

13. Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi.

14. Et ut cognovit Tryphon, quia surrexit Simon loco fratri sui Jonathae, et quia commissurus esset cum eo proelium, misit ad eum legatos,

15. dicens: Pro argento, quod debebat frater tuus Jonathas in ratione regis, propter negotia, quae habuit, detinimus eum.

16. Et nunc mitte argenti talenta centum, et duos filios ejus obsides, ut non dimissus fugiat a nobis, et remittamus eum.

17. Et cognovit Simon, quia cum dolo loqueretur secum; jussit tamen dari argento, et pueros, ne inimicitiam magnam sumeret ad populum Israël, dicentem:

Quia non misit ei argentum, et pueros, propterea periiit.

19. Et misit pueros, et centum talenta; et mentitus est, et non dimisit Jonathan.

20. Et post haec venit Tryphon intra regionem, ut contereret eam; et gyraseverunt per viam, quae dicit Ador; et Simon et castra ejus ambulabant in omuē locum, quoque ibant.

21. Qui autem in arce erant, miserunt ad Tryphonem legatos, ut festinaret venire per desertum, et mitteret illis alienias.

22. Et paravit Tryphon omnem equitatum, ut veniret illa nocte; erat autem nix multa valde, et non venit in Galaditum.

23. Et cum appropinquasset Bescaman, occidit Jonathan<sup>\*)</sup>, et filios ejus illic.

24. Et convertit Tryphon, et abiit in terram suam.

25. Et misit Simon, et accepit ossa Jonathae fratris sui, et sepelivit ea in Modia civitate patrum ejus.

26. Et planixerunt eum omnis Israël plautu magno, et luxerunt eum dies multos.

27. Et aedificavit Simon super sepulchrum patris sui et fratrum suorum aedificium altum visu, lapide polito retro et ante;

28. et statuit septem pyramidas, unam contra uam patri et matri, et quatuor fratribus;

29. et his circumposuit columnas magnas, et super columnas arma ad memoriam aeternam; et juxta arma naves scultas, quae viderentur ab omniibus nautibus mare.

30. Hoc est sepulchrum, quod fecit in Modia, usque in hunc diem.

(A. M. 3861.)

31. Tryphon autem, cum iter faceret cum Autiocho<sup>\*\*) rege adolescenti, dolo occidit eum.</sup>

<sup>\*)</sup> Qui fratri Machabaeo superstes vixit annos 17 et 7 mensies circiter, et per annos 9 cum uno aut altero mense pontificatum obtinuit.

<sup>\*\*)</sup> Qui Theos dicebatur, Alexandri Balæ filius.

32. Et regnavit loco ejus, et imposuit sibi diadema Asiae, et fecit plagam magnam in terra.

33. Et nedicavit Simon praesidia Iudeae, muniens ea turribus excelsis, et muris magnis, et portis, et seris, et posuit alimenta in munitionibus.

34. Et elegit Simon viros, et misit ad Demetrium regem, ut facret remissionem regionali, quia actus omnes Tryphonis per diectionem fuerant gesti.

35. Et Demetrius rex ad verba ista respondit ei, et scripsit epistolam talem:

36. Rex Demetrius Simoni summo sacerdoti, et amico regum, et senioribus, et genti Iudeorum salutem.

37. Coronam auream, et baheim<sup>\*)</sup>, quam misistis, suscepimus, et parati sumus facere vobiscum pacem magnam, et scribere praepositis regis remittere vobis, quae indulsimus.

38. Quaecunque enim constituius, vobis constant. Munitiones, quas aedificastis, vobis sint.

39. Remittimus quoque ignorantias, et peccata usque in hodiernum diem, et coronam, quam debebatis; et si quid aliud erat tributarium in Jerusalem, jam non sit tributarium.

40. Et si qui ex vobis apti sunt conscribi inter nostros, conscribantur, et sit inter nos pax.

(A. M. 3861. Ant. Chr. 143.)

41. Anno centesimo septuagesimo ablatum est jugum gentium ab Israël.

42. Et coepit populus Israël scribere iubilis, et gestis publicis: Anno primo sub Simone summo sacerdote, magno duce et principe Iudeorum.

43. In diebus illis applicuit Simon ad Gazam, et circundedit eam castris, et fecit machinas, et applicuit ad civitatem, et percussit turrem unam, et comprehendit eam.

44. Et eruperant, qui erant intra machinam, in civitatem; et factus est motus magnus in civitate.

45. Et ascenderunt, qui erant in civitate, cum uxoribus, et filiis supra murum scissis tunicis suis, et clamaverunt voce magna, postulantes a Simone, dextras sibi dari;

46. et dixerunt: Non nobis reddas secundum malitias nostras, sed secundum misericordias tuas.

47. Et flexus Simon non debellavit eos; ejectit tamen eos de civitate, et mundavit aedes, in quibus fuerant simulacra, et tunc intravit in eam cum hymnis hencidens Dominum.

48. Et ejecta ab ea omni immunditia, collocavit in ea viros, qui legem facerent, et munivit eam, et fecit sibi habitationem.

49. Qui autem erant in arce Jerusalem, prohibebantur egredi et ingredi regionem,

<sup>\*)</sup> Τὴν βαῖνην, i.e. ramum palmae, aureum, sc. ut et II. Mach. 14, 4.

et emere, ac vendere; et esurierunt valde, et multi ex eis fame perierunt.

50. Et clamaverunt ad Simonem, ut dextras acciperent; et dedit illis, et ejecit eos inde, et mundavit arcem a contaminatiouibus.

(A. M. 3862. Ant. Chr. 142.)

51. Et intraverunt in cam tertia et vigesima die secundi mensis, anno centesimo septuagesimo primo, cum laude, et ramis palmarum, et cinyris, et cymbalis, et nabilis, et hymnis, et caanticis, quia contritus est inimicus magnus ex Israël.

52. Et constituit, ut omnibus annis agerentur dies hi cum laetitia.

53. Et munivit montem templi, qui erat secus arcem, et habitavit ibi ipse, et qui cum eo erant.

54. Et vidit Simon Joannem \*) filium suum, quod fortis proelii vir esset, et posuit eum ducem virtutum universarum; et habitavit in Gazaris.

#### CAPUT XIV.

*Demetrio a duce Arsacis devicto et captivo, Simon cum suo populo magna pace fruitur. Ad quem missae sunt litterae renovati foederis a Spartiatibus et Romanis, cum maxima laude Simonis, qui Romanis clypeum aureum minarum mille miserat.*

(A. M. 3863. Ant. Chr. 141.)

1. Anno centesimo septuagesimo secundo congregavit rex Demetrius exercitum suum, et abiit in Medianam ad contrahenda sibi auxilia, ut expugnaret Tryphonem.

2. Et auditiv Arsaces \*\*) rex Persidis, et Mediae, quia intravit Demetrius confines suos, et misit unum de principibus suis, ut comprehendenderet eum vivum, et adduceret eum ad se.

3. Et abiit, et percussit castra Demetrii, et comprehendit eum, et duxit eum ad Arsacem, et posuit eum in custodiā.

4. Et siluit omnis terra Iuda omnibus diebus Simois, et quiescivit bona genti suea; et placuit illis potestas ejus, et gloria ejus omnibus diebus.

5. Et cum omni gloria sua accepit Joppen in portum, et fecit introitum in insulis maris.

6. Et dilatavit fines gentis suea, et oblitus regionem.

7. Et congregavit captivitatem multam, et dominus est Gazarae, et Bethsurae, et arci, et abstulit immunditias ex ea; et non erat, qui resisteret ei.

8. Et unusquisque colebat terram suam cum pace; et terra Iuda dabat fructus suos, et ligna camporum fructum suum.

9. Seniores in plateis sedebat omnes, et de bonis terre tractabant, et juvenes induerant se gloriam, et stolas belli.

\*) Hyrcanum postea cognominatum.

\*\*) Mithridates, Pampati regis filius, communis particulorum regum cognomine Arsaces dictus, de quo Justin. l. 30. c. 1. et l. 41. c. 5. 6.

10. Et civitatibus tribuebat alimonias, et constituebat eas, ut essent vasa munitionis, quoadusque nominatum est nomen gloriae ejus usque ad extremum terrae.

11. Fecit pacem super terram, et laetus est Israël laetitia magna.

12. Et sedit unusquisque sub vite sua, et sub fucilnea sua; et non erat, qui eos terret.

13. Defecit impugnans eos super terram; reges contriti sunt in diebus illis.

14. Et confirmavit omnes huniles populi sui, et legem exquisivit, et abstulit omnem iniquum et malum;

15. sancta glorificavit, et multiplicavit vasa sanctorum.

16. Et auditum est Romae, quia defunctus esset Jonathas, et usque in Spartiatas; et contrastati sunt valide.

17. Ut audierunt autem, quod Simon frater ejus factus esset summus sacerdos loco ejus, et ipse obtineret omnem regionem, et civitates in ea;

18. scripserunt ad eum in tabulis aereis, ut renovarent amicitias, et societatem, quam fecerant cum Juda, et cum Jonatha, fratribus ejus.

19. Et lectae sunt in conspectu ecclesiae in Ierusalem. Et hoc exemplum epistolarium, quas Spartiatae miserunt:

20. Spartanorum principes et civitates Simoni sacerdoti magno, et senioribus, et sacerdotibus, et reliquo populo Judacorum, fratribus, salutem.

21. Legati, qui missi sunt ad populum nostrum, nuntiaverunt nobis de vestra gloria, et honore, ac laetitia; et gavisi sumus in introitu eorum.

22. Et scripsimus, quae ab eis erant in conciliis \*) populi, sic: \*\*) Nume-nius Antiochi, et Antipater Jasonis filius, legati Iudeorum, venerunt ad nos, renovantes nobiscum amicitiam pristinam.

23. Et placuit populo excipere viros gloriose, et posere exemplum sermonum eorum in segregatis populi libris, ut sit ad memoriam populo Spartiatarum. Exemplum autem horum scripsimus Simoni magno sacerdoti.

24. Post haec autem misit Simon Numerius Romanum, habentem clypeum aureum magnum pondo minarum mille, ad statuendam cum eis societatem. Cum autem audisset populus Romanus

25. sermones istos, dixerunt: Quam gratiarum actionem reddemus Simoni, et filiis ejus?

26. \*\*\*) Restitut enim ipse fratres suos, et expugnavit inimicos Israël ab eis; et statuerunt ei libertatem, et descripserunt

\*) In publica acta retulimus.

\*\*) Hoc est decretum, quod Lacedaemonii sanc-tive, de amicitia et societate cum Iudeis in-eunda, cum legali ad eos et ad Romanos missi sunt. Supr. 12. 16.

\*\*\*) Graeca sic possit vertere: Nam ipse et fratres ejus, domusque patris sui firmaverunt Israëlem, hostes Israëlis bello depulere, et Israëli paraverunt libertatem.